

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO E/901045968-036-2023
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES.

En la ciudad de Aguascalientes, Ags., siendo las **10:00 (diez)** horas del día **11 de octubre del año 2023** de conformidad con lo establecido en el numeral VIII.2 de la LPN N° E/901045968-036-2023 de la convocatoria que norma esta Licitación, se reunieron en **la Sala de Licitaciones**, edificio 222 planta baja, sita en Av. Universidad N° 940 C.P. 20100, para proceder al acto de presentación y apertura de proposiciones, los licitantes y servidores públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final del acta, de conformidad con los artículos 53 y 54 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la Ley).-----

El acto fue presidido por la M. en A. Beatriz Elizabeth Rivera de Loera, Jefa del Departamento de Compras y Secretario Técnico del Comité, quien es la persona facultada para aceptar o desechar las propuestas y, en general para tomar todas las decisiones durante la realización del presente acto, quien de conformidad con lo previsto en el referido artículo procedió a registrar a los asistentes.-----

Se informa a los presentes que conforme a lo establecido en la Convocatoria los asistentes se aceptan el uso de la información pública conforme al Aviso de Privacidad de Proveedores y Contratistas, el cual se informa en la página de la Universidad, https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page_id=1639, además se informa que se realizará la "Transmisión de los procedimientos", conforme a lo establecido en el artículo 55 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Aguascalientes y sus Municipios. La Publicación se realizará a través de <http://conferencias.uaa.mx/> -----

Acto seguido, conforme a lo establecido en el artículo 54 de la Ley, se procedió a realizar la inscripción de **06 (seis)**, propuestas en sobre cerrado, mismas que se describen a continuación, las cuales fueron recibidas en tiempo y forma: -----

Licitante	
1	EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGIA, S.A. DE C.V.
2	MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.
3	CECILIA ROBLES FIGUEROA
4	GRUPO FERRETERO PADI, S.A. DE C.V.
5	G.P. ELECTROMECHANICA, S.A. DE C.V.
6	SERVICIOS DE ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCION, S.A DE C.V.

Se hace constar que conforme a lo establecido en el artículo 54 Fracc. II de la Ley, se designa para rubricar por parte los Licitantes:-----

	Nombre de la empresa Licitante	Nombre de quien suscribe
1	G.P. ELECTROMECHANICA, S.A. DE C.V.	C. Cesar de León Uscanga
2	SERVICIOS DE ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.	C. Eduardo Sánchez Velázquez

Se hace constar que conforme a lo establecido en el artículo 54 de la Ley, se designa para rubricar por parte de la Convocante la propuesta por los siguientes servidores:-----

	Nombre del Servidor Público	Área que representa
1	C. Beatriz E. Rivera de Loera	Jefa del Departamento de Compras
2	C. Esmeralda Yazmín Rodríguez Duron	Representante de la Contraloría Universitaria
3	C. Fabiola Delgado Hernández	Representante del Departamento Jurídico
4	C. Brenda Denisse Muñoz García	Representante de la Dirección General de Planeación y Desarrollo
5	C. Víctor Manuel Palacio Monroy	Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU (Área requirente)

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO E/901045968-036-2023
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES.

Se procedió a realizar la apertura de las proposiciones haciendo constar la documentación sin que ello implique la evaluación de su contenido, mismos que se describen en el **Anexo "1" (Documentación Técnica y Administrativa)**:-----

Acto seguido, con fundamento en los artículos 54 de la Ley, fracc. III se hace constar los precios unitarios **antes de IVA**, para cada una de las partidas, mismos que se describen en el **Anexo "2" (Propuesta económica)**.-----

Se declaran desiertas las partidas: **15, 24, 25, 26, 27, 28, 39, 40, 43, 62, 74, 77, 91, 94, 97, 108, 109, 110, 128, 184, 185, y 191**, en virtud de que no existieron propuestas susceptibles de análisis en este acto de presentación y apertura de propuestas.-----

Se les informa que de conformidad con lo establecido en la base VIII.3 de la convocatoria de la Licitación y en los artículos 54, 55, 56 y 57 de la Ley, las proposiciones se recibieron para su evaluación y en base a ella, se emitirá el fallo correspondiente el día **16 de octubre del año 2023**, a las **14:00 (catorce)** horas en la **Sala de Licitaciones, Ed. 222, P.B.**, sita en Av. Universidad N° 940, edificio 222 P.B., C.P. 20100, para proceder al acto de fallo, mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 15 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente para el fallo.-----

Para efectos de la notificación, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en: el Departamento de Compras de la Dirección General de Finanzas de la Universidad, edificio 222 P.B., domicilio de la convocante, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Asimismo, se colocará esta acta en la página de transparencia de la Universidad https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page_id=788.-----

Intervienen por la Universidad Autónoma de Aguascalientes-----

C. Beatriz E. Rivera de Loera Jefa del Departamento de Compras y Secretario Técnico del Comité de Compras		
C. Esmeralda Yazmin Rodríguez Durón Representante de la Contraloría Universitaria		
C. Fabiola Delgado Hernández Representante del Departamento Jurídico		
C. Brenda Denisse Muñoz García Representante de la Dirección General de Planeación y Desarrollo		
C. Víctor Manuel Palacio Monroy Jefe del Departamento de Mantenimiento de la DGIU (Área requirente)		
C. Lisly Paola Jiménez de Alba Departamento de Compras		

**UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES**
DIRECCIÓN GENERAL DE FINANZAS
**ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE
PROPUESTAS**
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
NÚMERO E/901045968-036-2023
**ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL
DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE
LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES.**

C. Gabriela del Socorro Muñoz Vera
Departamento de Compras

C. Arnoldo Rodríguez Romo
Departamento de Compras

C. Angélica Lozano Galaviz
Departamento de Compras

Por parte de los Licitantes:-----

C. Elisa Solís de la Rosa
EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGIA, S.A. DE C.V.

C. Domingo Jesús Jurado Rivera
MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.

C. Jaime Gómez Sánchez
CECILIA ROBLES FIGUEROA

C. Edgar Gómez Romo
GRUPO FERRETERO PADI, S.A. DE C.V.

C. Cesar de León Uscanga
G.P. ELECTROMECANICA, S.A. DE C.V.

C. Eduardo Sánchez Velázquez
**SERVICIOS DE ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS Y
CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.**

Siendo las **11:35** horas del día de su inicio, se da por concluido este acto firmando el acta los que en ella intervienen para los fines y efectos legales a que haya lugar, entregándose fotocopia simple del acta a los participantes.-----

Fin de Texto-----

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-036-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "1" Documentación Técnica y Administrativa		EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGIA, S.A. DE C.V.	MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.	CECILIA ROBLES FIGUEROA
No.	Descripción			
1	Acreditación y representación Anexo "3"	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
2	Documentos Legales: Identificación. Tanto las personas físicas como los representantes de personas morales, o de personas físicas en su caso, o el representante común.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	CSF: Constancia de Situación Fiscal en donde consta el Registro Federal de Contribuyentes del licitante que participe en el procedimiento de licitación.	NO PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	RFC o CURP: Registro Federal de Contribuyentes o CURP del Representante Legal o apoderado de la empresa que participe en el procedimiento de licitación (En caso de personas morales).	NO PRESENTA	PRESENTA	NO APLICA
	Personas Morales: acta constitutiva de la empresa y el poder del representante legal en copia simple.	PRESENTA	PRESENTA	NO APLICA
	Personas Físicas: Acta de nacimiento en copia simple.	NO APLICA	NO APLICA	PRESENTA
	Carta poder simple	PRESENTA COPIA INE	NO APLICA	NO PRESENTA
2.1	Documentos legales adicionales: 1. Comprobante del SAT en donde se indica que está al corriente de sus obligaciones fiscales.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	2. Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social. 11 de octubre de 2023	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	3. Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.	PRESENTA (EN REVISIÓN)	PRESENTA	PRESENTA
	4. Opinión de Situación Fiscal de Cumplimiento de Obligaciones Estatales emitida por la Secretaría de Finanzas del Estado de Aguascalientes.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
2.2	Capitales contables (NO APLICA)	NO APLICA	PRESENTA (NO APLICABA)	NO APLICA
3	Manifiesto: Presentar declaración por escrito bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en alguno de los supuestos que señala el artículo 71 de la Ley manifiesto de calidad y garantía de los bienes, de acuerdo al formato del Anexo "5", que se integra a estas bases. Todas las partidas: 12 meses	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
4	Presentar copia de la transferencia de pago de las bases (03, 04, 05 y 06 de octubre) Incluir: Comprobante del banco (en caso de aplicar). Comprobante de la UAA.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
5	Formato de Fianza Anexo "9"	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
6	Especificaciones técnicas con descripción pormenorizada de los bienes, Anexo "1".	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
7	Información Técnica documental: Folletos, fichas técnicas.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
8	Tiempo y lugar de entrega de los bienes: entregar el Anexo "2", firmado, en el cual constara el compromiso de realizar la entrega en lugar y fechas que se indica. Todas las partidas: 30 días naturales posteriores a la fecha de fallo (J. Aclaraciones)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
9	Respaldo del Fabricante (expresar claramente el modelo del bien, la indicación de que es el fabricante y los datos necesarios para contactar a quien suscribe la carta)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
10	Convenio de Asociación	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA
11	Centros de Servicio	NO PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
12	Propuesta económica Anexo "4"	PRESENTA (EN REVISIÓN)	PRESENTA	PRESENTA
13	Propuesta digital: en memoria USB.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
14	Manifiesto para recibir notificaciones por correo electrónico. Anexo "12"	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
15	Relación de documentación para entregar Anexo "13"	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	Propuesta firmada autógrafamente	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	Propuesta foliada	141 PÁGINAS	364 FOLIOS	137 PÁGINAS

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-036-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "1" Documentación Técnica y Administrativa		GRUPO FERRETERO PADI, S.A. DE C.V.	G.P. ELECTROMECHANICA, S.A. DE C.V.	SERVICIOS DE ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCION,
No.	Descripción			
1	Acreditación y representación Anexo "3"	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
2	Documentos Legales: Identificación. Tanto las personas físicas como los representantes de personas morales, o de personas físicas en su caso, o el representante común.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	CSF: Constancia de Situación Fiscal en donde conste el Registro Federal de Contribuyentes del licitante que participe en el procedimiento de licitación.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	RFC o CURP: Registro Federal de Contribuyentes o CURP del Representante Legal o apoderado de la empresa que participe en el procedimiento de licitación (En caso de personas morales).	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	Personas Morales: acta constitutiva de la empresa y el poder del representante legal en copia simple.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	Personas Físicas: Acta de nacimiento en copia simple.	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA
	Carta poder simple	NO APLICA	PRESENTA	NO APLICA
2.1	Documentos legales adicionales: 1. Comprobante del SAT en donde se indica que está al corriente de sus obligaciones fiscales.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	2. Opinión del Cumplimiento de Obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social. 11 de octubre de 2023	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	3. Constancia de situación fiscal del INFONAVIT.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	4. Opinión de Situación Fiscal de Cumplimiento de Obligaciones Estatales emitida por la Secretaría de Finanzas del Estado de Aguascalientes.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
2.2	Capitales contables (NO APLICA)	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA
3	Manifiesto: Presentar declaración por escrito bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en alguno de los supuestos que señala el artículo 71 de la Ley manifiesto de calidad y garantía de los bienes, de acuerdo al formato del Anexo "5", que se integra a estas bases. Todas las partidas: 12 meses	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
4	Presentar copia de la transferencia de pago de las bases (03, 04, 05 y 06 de octubre) Incluir: Comprobante del banco (en caso de aplicar). Comprobante de la UAA.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
5	Formato de Fianza Anexo "9"	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
6	Especificaciones técnicas con descripción pormenorizada de los bienes, Anexo "1".	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
7	Información Técnica documental: Folletos, fichas técnicas.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
8	Tiempo y lugar de entrega de los bienes: entregar el Anexo "2", firmado, en el cual constara el compromiso de realizar la entrega en lugar y fechas que se indica. Todas las partidas: 30 días naturales posteriores a la fecha de fallo (J. Aclaraciones)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
9	Respaldo del Fabricante (expresar claramente el modelo del bien, la indicación de que es el fabricante y los datos necesarios para contactar a quien suscribe la carta)	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
10	Convenio de Asociación	NO APLICA	NO APLICA	NO APLICA
11	Centros de Servicio	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
12	Propuesta económica Anexo "4"	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
13	Propuesta digital: en memoria USB.	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
14	Manifiesto para recibir notificaciones por correo electrónico. Anexo "12"	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
15	Relación de documentación para entregar Anexo "13"	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	Propuesta firmada autógrafamente	PRESENTA	PRESENTA	PRESENTA
	Propuesta foliada	228 PÁGINAS	131 PÁGINAS	34 PÁGINAS

Anexo "2"
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES
L.P.N. E/901045968-036-2023
Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.		MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.		CECILIA ROBLES FIGUEROA		GRUPO FERRERERO PADI, S.A. DE C.V.	
				Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
1	CONECTOR CO-FO CUERDA INTERIOR 1/2 DE COBRE CUERPO DE LATÓN	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$ 13.40	\$ 1,340.00	\$0.00	\$0.00	\$12.07	\$1,206.90
2	CONECTOR CO-FO CUERDA EXTERIOR 1/2 DE COBRE CUERPO DE LATÓN	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$ 11.50	\$ 1,150.00	\$0.00	\$0.00	\$10.35	\$1,035.48
3	CODO DE COBRE 90° X 1/2 FABRICADO DE COBRE, SIN COSTURAS Y PARED	Pieza	160	\$0.00	\$0.00	\$ 7.70	\$ 1,232.00	\$0.00	\$0.00	\$6.90	\$1,103.45
4	ABRAZADERA OMEGA 1/2 ACERO ELECTROGALVANIZADO IDEAL PARA	Pieza	1,000	\$0.00	\$0.00	\$ 1.20	\$ 1,200.00	\$0.00	\$0.00	\$1.03	\$1,034.48
5	SILICONA PRESTO TRANSPARENTE 100% ANTIHONGOS 300 ML COD 4030	Pieza	40	\$0.00	\$0.00	\$ 100.00	\$ 4,000.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
6	BOMBA PRESURIZADA EVANS 140W 30LPS BP120W15-090, TIPO DE	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$ 1,264.00	\$ 25,280.00	\$792.85	\$15,857.00	\$625.00	\$12,500.00
7	CINTA TEFLON 1/2 X 6.60 WT-12-60 MARCA COFLEX MATERIAL DE	Pieza	400	\$0.00	\$0.00	\$ 5.50	\$ 2,200.00	\$5.80	\$2,320.00	\$3.45	\$1,379.28
8	EMPAQUE CHUIPON UNIVERSAL COFLEX P-89030, PVC FLEXIBLE,	Pieza	150	\$0.00	\$0.00	\$ 26.50	\$ 3,975.00	\$22.00	\$3,300.00	\$16.25	\$2,437.50
9	ADAPTADOR HEMBRA CON INSERTO BCE CPVC FG AZUL 1/2" EXCLUSIVO	Pieza	130	\$0.00	\$0.00	\$ 58.70	\$ 7,631.00	\$0.00	\$0.00	\$27.59	\$3,586.21
10	ADAPTADOR MACHO CON INSERTO BCE CPVC FG AZUL 1/2" EXCLUSIVO	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$ 66.30	\$ 6,630.00	\$0.00	\$0.00	\$27.59	\$2,758.62
11	CODO CPVC FG AZUL 1/2" X 90 EXCLUSIVO USO HIDRAULICO DISEÑADA	Pieza	350	\$0.00	\$0.00	\$ 5.70	\$ 1,995.00	\$0.00	\$0.00	\$1.29	\$452.59
12	CEMENTO CPVC FLOWGUARD WHITE 250 ML EXCLUSIVO USO	Pieza	15	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$70.69	\$1,060.34
13	VALVULA BOLA DURMAN CXC 1/2" EXCLUSIVO USO HIDRAULICO MARCA	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$ 199.80	\$ 9,990.00	\$0.00	\$0.00	\$73.28	\$3,663.79
14	EXTENSION UNIVERSAL FLEXIBLE LARGA MODELO 2244 FREGADERO	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$ 42.80	\$ 2,140.00	\$27.78	\$1,389.00	\$36.21	\$1,810.34
15	TAPON MACHO NTP 1/2 GAS DE LATON, Presión de trabajo de 1200 psi,	Pieza	10	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
16	CODO PVC SANITARIO 90° X 2" MATERIAL RESINA VIRGEN DE PVC	Pieza	500	\$0.00	\$0.00	\$ 264.80	\$ 2,648.00	\$137.20	\$1,372.00	\$0.00	\$0.00
17	TUBO SANITARIO 2" NORMALIZADO 6 METROS ES FABRICADA DE	Metro	300	\$0.00	\$0.00	\$ 4.80	\$ 2,400.00	\$0.00	\$0.00	\$3.95	\$1,975.00
18	TUBO DE COBRE TIPO M 3/4" PROFUNDIDAD 2.2 CM ALTO 100.3 CM	Metro	36	\$0.00	\$0.00	\$ 17.00	\$ 5,100.00	\$0.00	\$0.00	\$20.50	\$6,150.00
19	TUBO CPVC AZUL FG 1/2" X 6.10 ML EXCLUSIVO USO HIDRAULICO SDR-13.5	Metro	36	\$0.00	\$0.00	\$ 146.70	\$ 5,281.20	\$0.00	\$0.00	\$151.00	\$5,436.00
20	TUBO CPVC AZUL FG 1/2" X 6.10 ML EXCLUSIVO USO HIDRAULICO SDR-13.5	Metro	36	\$0.00	\$0.00	\$ 83.10	\$ 2,991.60	\$0.00	\$0.00	\$91.00	\$3,276.00
21	TUBO TERMOFUSION 1/2" X 4 METROS DE LARGO TUBO PLUS	Metro	100	\$0.00	\$0.00	\$ 123.20	\$ 12,320.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
22	TUBO TERMOFUSION 1/2" X 4 METROS DE LARGO TUBO PLUS	Metro	40	\$0.00	\$0.00	\$ 21.50	\$ 860.00	\$0.00	\$0.00	\$37.93	\$1,517.24
23	TUBING POLIETILENO 1/2" X 4-3-1000 CUMPLE LOS REQUISITOS DE LA FDA Y	Metro	40	\$0.00	\$0.00	\$ 46.70	\$ 1,868.00	\$0.00	\$0.00	\$57.76	\$2,310.34
24	UNION RECTA 1/2" AC-PUCI/AB FLUIDO DE TRABAJO: AIRE, PRESION DE	Metro	200	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
25	NIPLE 1/2" TUBO RACOR 1/2" OD AC-PPCI/AN2B-A, FLUIDO DE TRABAJO: AIRE,	Pieza	80	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
26	REDUCCION BUSHING 1/2" X 3/2" X 1/2" FLUIDO DE TRABAJO: AIRE,	Pieza	70	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
27	TEE UNION RACOR 1/2" AC-PUTI/AB-A, FLUIDO DE TRABAJO: AIRE,	Pieza	50	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
28	CONTACTO VISIBLE DUPEX MARFIL MODELO 198 MARCA ROYER	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$ 15.40	\$ 1,540.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
29	CONTACTO DOBLE POLARIZADO 2F-3H 125V 270-W BLANCO EAGLE	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$ 30.90	\$ 3,090.00	\$0.00	\$0.00	\$14.66	\$1,465.52
30	CAJA PARA CANALETA PARA TOMA BLANCA 40 MM SCHNEIDER CAJA	Pieza	100	\$23.74	\$2,374.00	\$ 45.20	\$ 4,520.00	\$0.00	\$0.00	\$10.35	\$1,035.48
31	CANALETAS CON ADHESIVO BLANCA 20 X 12 X 2 M (axhxl) SCHNEIDER	Pieza	200	\$25.97	\$5,194.00	\$ 52.40	\$ 10,480.00	\$0.00	\$0.00	\$14.66	\$1,465.52
32	CABLE DE COBRE THW/LS 600V 90" CAL 14 AWG NEGRO MARCA	Metro	400	\$42.78	\$17,112.00	\$ 6.10	\$ 2,440.00	\$0.00	\$0.00	\$25.86	\$5,172.41
33	CABLE DE COBRE THW/LS 600V 90" CAL 14 AWG BLANCO CAJA 100M	Metro	400	\$7.60	\$3,040.00	\$ 6.10	\$ 2,440.00	\$0.00	\$0.00	\$5.51	\$2,203.45
34	CABLE DE COBRE THW/LS 600V 90" CAL 14 AWG BLANCO CAJA 100M	Metro	400	\$7.60	\$3,040.00	\$ 6.10	\$ 2,440.00	\$0.00	\$0.00	\$5.51	\$2,203.45

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

Anexo "2"
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-036-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.		MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.		CECILIA ROBLES FIGUEROA		GRUPO FERRTERO PADI, S.A. DE C.V.		
				Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	
35	CABLE DE COBRE THW/LS 600V 90' CAL 14 AWG VERDE CAJA 100M	Metro	400	\$7.60	\$3,040.00	\$	6.10 \$	2,440.00	\$0.00	\$0.00	\$5.51	\$2,203.45
36	CINTA DE AISLAR PLASTICA SUPER 33 18MM X 20 M MARCA 3M,	Pieza	50	\$74.47	\$3,723.50	\$	102.70 \$	5,135.00	\$101.50	\$5,075.00	\$14.66	\$732.76
37	HELVEX ASIENTO ALARGADO AT-1 BLANCO PLUS CIERRE NORMAL	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$	767.90 \$	38,395.00	\$0.00	\$0.00	\$237.07	\$11,853.45
38	HELVEX MEZCLADORA HOSPITAL VCGZ M/ALE CROMO CUELLO	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$	3,343.20 \$	33,432.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
39	HELVEX TAPA TANQUE OLIMPIA BLANCO GASTO DE AGUA / CONSUMO	Pieza	10	\$0.00	\$0.00				\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
40	HELVEX TAPA TANQUE AUSTRAL BOTE BLANCO LATON GASTO DE AGUA /	Pieza	10	\$0.00	\$0.00				\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
41	VALVULA ECONOMIZADORA TV105 CON SEGURO CIERRE AUTOMÁTICO,	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$	3,055.20 \$	152,760.00	\$0.00	\$0.00	\$732.76	\$36,637.93
42	ENSAMBLE PARA FREGADERO PISO 318 SIN MAMERALES URREA CUERPO	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$	1,350.50 \$	67,525.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
43	URREA CLAVIA MANERAL QUEEN CHICO Q CROMO FABRICADO DE	Pieza	100	\$0.00	\$0.00				\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
44	JOPEL DISPENSADOR DT34001 BLANCO INTERDOBLADA Z-600 AZUL	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$	652.70 \$	65,270.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
45	PASADOR PHILLIPS MODELO 35 COLOR NATURAL PASADORES ROBUSTOS	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$	56.30 \$	5,630.00	\$56.81	\$5,681.00	\$25.00	\$2,500.00
46	PASADOR PHILLIPS MODELO 36 COLOR NATURAL PASADORES ROBUSTOS	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$	69.50 \$	6,950.00	\$69.37	\$6,937.00	\$34.48	\$3,448.28
47	APAGADOR SENCILLO BITICNO BLANCO MODUS E2001 MÁXIMO CALIBRE	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$	46.30 \$	2,315.00	\$0.00	\$0.00	\$12.93	\$646.55
48	CINTA VULCANIZADA MARCA 3 M 2155 COLOR NEGRO, RANGO DE	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$	169.20 \$	8,460.00	\$0.00	\$0.00	\$14.66	\$732.76
49	LIJA DE BANDA MARCA FANDELI 4X24 GRADO 60 MINERAL: ÓXIDO DE	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$	25.90 \$	3,108.00	\$26.56	\$3,187.20	\$5.00	\$600.00
50	LIJA DE BANDA MARCA FANDELI 4X24 GRADO 80, MINERAL: ÓXIDO DE	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$	25.20 \$	3,024.00	\$26.56	\$3,187.20	\$5.00	\$600.00
51	LIJA DE BANDA MARCA FANDELI 4X24 GRADO 100 MINERAL: ÓXIDO DE	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$	23.50 \$	2,820.00	\$26.56	\$3,187.20	\$5.00	\$600.00
52	DISCO ORBITAL VELCRO GRADO 100 5" TAMAÑO 5 PULGADAS, COLOR	Pieza	100	\$0.00	\$0.00				\$13.65	\$1,365.00	\$5.00	\$500.00
53	DISCO ORBITAL VELCRO GRADO 80 5" TAMAÑO 5 PULGADAS, COLOR	Pieza	100	\$0.00	\$0.00				\$13.65	\$1,365.00	\$5.00	\$500.00
54	DISCO ORBITAL VELCRO GRADO 60 5" TAMAÑO 5 PULGADAS, COLOR	Pieza	100	\$0.00	\$0.00				\$13.65	\$1,365.00	\$5.00	\$500.00
55	REMOVEDOR DE PINTURA DE 19 LT MARCA: ALVEG, DISEÑADO	Cubeta	2	\$0.00	\$0.00	\$	3,110.40 \$	6,220.80	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
56	REPUESTO DE NAVAJA UTILITARIA MARCA SURTEK, ACERO SK4, STEEL	Pieza	500	\$0.00	\$0.00	\$	2.90 \$	1,450.00	\$288.71	\$144,355.00	\$2.80	\$1,400.00
57	FESTER GROUT 600 SACO 30 KG MORTERO SIN CONTRACCIÓN.	Saco	10	\$0.00	\$0.00	\$	961.20 \$	9,612.00	\$692.92	\$6,929.20	\$0.00	\$0.00
58	MINATONE CORTEGA 61X61X LS 704 CAJA CON 16 PIEZA	Caja	50	\$0.00	\$0.00	\$	1,625.60 \$	81,280.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
59	REFLECTOR LED 125W 5000K 100-277V 15000 LM 80652 MARCA	Pieza	34	\$2,401.50	\$81,651.00	\$	3,202.30 \$	108,878.20	\$0.00	\$0.00	\$1,767.24	\$60,086.21
60	FOCO LED 55 HIGH WATTAGE 100W E39 100-277V 86292 MARCA	Pieza	10	\$719.84	\$7,198.40				\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
61	TUBO LED T5 15W 6500K G5 100-277V 1850 LM 85833 MARCA	Pieza	200	\$132.48	\$26,496.00				\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
62	MOTOR AXIAL MODELO arf200-1 GUARDA Y ASPA DE 8" 115 VOLTS 60 Hz	Pieza	18	\$0.00	\$0.00				\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
63	TRANSFORMADOR CONTROL 750 VA 480/240-120 VCA MX4:MIT075DA	Pieza	2	\$4,770.71	\$9,541.42				\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
64	CONTACTOR S2 80 AMP 440 VAC 1NA-1NC 3RT20381AR60 MARCA	Pieza	2	\$5,206.18	\$10,412.36				\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
65	CONECTOR MECANICO BIPARTIDO CAL 270-500 KCM KS-34 MARCA	Pieza	3	\$528.60	\$1,585.80				\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
66	ZAPATA COBRE-ALUMINIO 500 KCM 2 BARRENOS Y, PLG 40166 MARCA	Pieza	3	\$885.54	\$2,656.62				\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
67	APAGADOR SENCILLO E2001 10 A 127V COLOR MARFIL MODUS MARCA	Pieza	30	\$44.05	\$1,321.50	\$	46.30 \$	1,389.00	\$0.00	\$0.00	\$12.93	\$387.93
68	CANAleta CON ADHESIVO BLANCA 20X12X200mm (axhxi) MARCA	Pieza	100	\$42.78	\$4,278.00	\$	52.40 \$	5,240.00	\$0.00	\$0.00	\$25.86	\$2,586.21

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

Anexo "2"
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-036-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.		MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.		CECILIA ROBLES FIGUEROA		GRUPO FERRTERO PADI, S.A. DE C.V.	
				Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
69	CONTACTOR 50 32 Amp 220V 1NA+1NC 3RT2027-1AN20 MARCA	Pieza	1	\$2,204.87	\$2,204.87			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
70	JAMBA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO	Pieza	30	\$470.40	\$14,112.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
71	RIEL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO RIEL DE ALUMINIO CON ACABADO	Pieza	20	\$324.00	\$6,480.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
72	CERCO DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$285.60	\$5,712.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
73	TRASLAPE DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$361.20	\$7,224.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
74	CABEZAL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
75	ZOCCO ALTO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$234.00	\$4,680.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
76	BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO	Pieza	50	\$451.20	\$22,560.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
77	CANAL LISO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	50	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
78	ESCALONADO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$391.20	\$7,824.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
79	JUNQUILLO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	50	\$171.60	\$8,580.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
80	BATIENTE DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$264.00	\$5,280.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
81	BATIENTE DE 2" CON VENAS NATURAL DE ALUMINIO LONGITUD 6.10	Pieza	20	\$314.40	\$6,288.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
82	ZOCCO PUERTA BLANCO DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Metro	61	\$832.80	\$50,800.80			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
83	INTERMEDIO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES),	Metro	61	\$522.00	\$31,842.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
84	CABEZAL PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES),	Metro	61	\$592.80	\$36,160.80			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
85	JUNQUILLO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES),	Pieza	100	\$140.40	\$14,040.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
86	ANGULO DE ¾ NATURAL DE ALUMINIO PESO 0.354 KG DIMENSIONES 600	Pieza	200	\$116.40	\$23,280.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
87	ANGULO DE ¾ NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 3/4" PLG (19.05MM),	Pieza	200	\$138.00	\$27,600.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
88	ANGULO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1" PLG (25.40MM),	Pieza	100	\$140.40	\$14,040.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
89	ANGULO PARA ESCUADRA 1 ½ X 3/16 SIN ANODIZAR DE ALUMINIO, ALTO	Pieza	122	\$631.20	\$77,006.40			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
90	CERCO CURVO 6.10 NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$384.00	\$7,680.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
91	TUBO DE 1X1/2 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 1/2" PLG (12.70MM),	Pieza	200	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
92	TUBO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO (CM) 2.54 CM, ANCHO (CM)	Pieza	100	\$246.00	\$24,600.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
93	TUBO DE 2X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1" PLG (25.40MM), ANCHO 2"	Pieza	50	\$363.60	\$18,180.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
94	TUBO DE 3 X ¾ NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20PIES),	Pieza	50	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
95	TAPA LISA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$196.80	\$3,936.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
96	SOLERA PARA MOSQUITERO NATURAL PARA ALUMINIO LARGO 6.10MTS	Pieza	100	\$122.40	\$12,240.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
97	SARDINEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES),	Pieza	50	\$252.00	\$12,600.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
98	TAPA LISA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO DE 6.10 MTS, DADO 27316	Pieza	20	\$590.40	\$11,808.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
99	JAMBA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	10	\$411.60	\$4,116.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
100	RIEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	20	\$441.60	\$8,832.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
101	CERCO LISO DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG	Pieza	10	\$520.80	\$5,208.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
102	TRASLAPE DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	10	\$520.80	\$5,208.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

[Handwritten signatures and marks in blue ink, including a large signature and various initials and scribbles.]

Anexo "2"
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-036-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.		MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.		CECILIA ROBLES FIGUEROA		GRUPO FERRETERO PADI, S.A. DE C.V.	
				Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
103	CABEZAL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	10	\$358.80	\$3,588.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
104	ZOCLO 1 VENA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	10	\$487.20	\$4,872.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
105	BOLSA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO	Pieza	5	\$666.00	\$3,330.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
106	ESCALONADO DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	5	\$601.20	\$3,006.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
107	TAPA BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$372.00	\$7,440.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
108	VIDRIO FILTRASOL DE 6MM 2.60 x 3.60 VLT 45%, REFLECTANCIA	Metro cuadrado	93.60	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
109	VIDRIO CLARO 6MM 2.60 x 3.60 VLT 88%, REFLECTANCIA EXTERIOR 8%,	Metro cuadrado	93.60	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
110	VIDRIO TINTEX COLOR VERDE 6MM 2.60 x 3.60, VLT 76%, REFLECTANCIA	Metro cuadrado	93.60	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
111	HERMEX POCZ-325, PORTACADADO DE ACERO ZINCADO 3 1/4"	Pieza	50	\$24.00	\$1,200.00			\$28.97	\$1,448.50	\$21.55	\$1,077.59
112	CINTA DOBLE CARA 5 MT MOUNT CINTA DE MONTAJE SCOTCH 3M,	Pieza	50	\$352.00	\$17,600.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
113	SILICON TRANSPARENTE PENNSYLVANIA CARTUCHO, BASE QUIMICA:	Pieza	200	\$78.90	\$15,780.00			\$66.04	\$13,208.00	\$68.10	\$13,620.69
114	ACRILASTIC COLOR BLANCO CARTUCHO BASE QUIMICA-ACRILICO	Pieza	100	\$48.50	\$4,850.00			\$44.06	\$4,406.00	\$42.24	\$4,224.14
115	ACRILASTIC COLOR NEGRO CARTUCHO BASE QUIMICA-ACRILICO	Pieza	50	\$48.50	\$2,425.00			\$44.06	\$2,203.00	\$0.00	\$0.00
116	ACRILASTIC COLOR ALUMINIO CARTUCHO BASE QUIMICA-ACRILICO	Pieza	50	\$0.00	\$0.00			\$44.06	\$2,203.00	\$0.00	\$0.00
117	REPUESTO PARA RODILLO X-WARREN MEDIANO MARCA ÉXITO 9"	Pieza	100	\$19.20	\$1,920.00			\$40.36	\$4,036.00	\$17.24	\$1,724.14
118	REPUESTO PARA RODILLO X-WARREN MEDIANO MARCA ÉXITO 9"	Pieza	100	\$23.00	\$2,300.00			\$43.67	\$4,367.00	\$76.72	\$7,672.41
119	ALAMBRE RECOCIDO ROLLO DE 1 KG FABRICADO EN ACERO AL CARBONO	Kilogramo	200	\$25.90	\$5,180.00			\$0.00	\$0.00	\$23.28	\$4,655.17
120	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 14 ROLLO 1 KG ANCHO: 16 CM,	Kilogramo	240	\$52.80	\$12,672.00			\$56.90	\$13,656.00	\$47.41	\$11,379.31
121	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16 ROLLO 1 KG ANCHO: 16 CM, ALTO:	Kilogramo	200	\$53.80	\$10,760.00			\$57.93	\$11,586.00	\$48.28	\$9,655.17
122	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 18 ROLLO 1 KG ANCHO: 16 CM, ALTO:	Kilogramo	200	\$55.70	\$11,140.00			\$60.00	\$12,000.00	\$50.00	\$10,000.00
123	MASKING 18X50 MT MARCA 3M 203 ANCHO: 18MM, ESPESOR: 0 MM,	Pieza	550	\$49.70	\$27,335.00			\$28.70	\$15,785.00	\$17.24	\$9,482.76
124	CINCHO DE PLASTICO 30 CM VOLTECK, MODELO CIN-5030 50 LB, 30 CM,	Paquete	100	\$40.30	\$4,030.00			\$55.86	\$5,586.00	\$36.21	\$3,620.69
125	LIJA DE OXIDO FANDELI GRANO 60 MINERAL: ÓXIDO DE ALUMINIO,	Pieza	500	\$18.10	\$9,050.00			\$15.64	\$7,820.00	\$5.60	\$2,807.72
126	LIJA DE OXIDO FANDELI GRANO 80 LONGITUD: 11" - 280 MM, ANCHO: 9"	Pieza	500	\$6.90	\$3,450.00			\$14.70	\$7,350.00	\$4.74	\$2,370.69
127	LIJA DE OXIDO FANDELI GRANO 100 LONGITUD: 11" - 280 MM, ANCHO:	Pieza	500	\$5.00	\$2,500.00			\$13.90	\$6,950.00	\$3.88	\$1,939.66
128	GUARDAPOLVO NATURAL 1.50 MT SENCILLO, MATERIAL ALUMINIO	Pieza	50	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
129	TINTA AL ACEITE O ALCOHOL SAYER LACK COLOR CEDRO 1 LITRO, TS-6622	Pieza	10	\$252.70	\$2,527.00			\$166.14	\$1,661.40	\$0.00	\$0.00
130	MASKING 4X50 MARCA 3M MODELO 203 COLOR DEL PRODUCTO,	Pieza	100	\$60.70	\$6,070.00			\$41.13	\$4,113.00	\$22.41	\$2,241.38
131	CINTA TEFLON X SELLA HERMETICAMENTE LAS UNIONES DE TUBOS,	Pieza	200	\$8.80	\$1,760.00			\$6.30	\$1,260.00	\$4.74	\$948.28
132	CEPILLO PARA PINTAR MARCA ÉXITO 230 CERDA 70% IXTLE NATURAL,	Pieza	80	\$56.80	\$4,544.00			\$81.00	\$6,480.00	\$50.86	\$4,068.97
133	CEPILLO DE LECHEGUILLA CON BASTON CÓDIGO: 28002, CLAVE: CIM-	Pieza	20	\$66.20	\$1,324.00			\$71.38	\$1,427.60	\$59.48	\$1,189.66
134	LIJA DE BANDA 4X24 GRANO 120 MARCA FANDELI PESO: 0.31 KG,	Pieza	100	\$23.50	\$2,350.00			\$26.56	\$2,656.00	\$5.00	\$500.00
135	LIJA DE ALMOHADILLA GRANO 100 GRANO MARCA FANDELI, MINERAL:	Pieza	200	\$14.90	\$2,980.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
136	LIJA DE ALMOHADILLA GRANO 220 MINERAL: CARBURO DE SILICIO,	Pieza	200	\$7.90	\$1,580.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

Handwritten signatures and initials in blue ink are present on the right side of the page, including a large signature at the top right and several smaller initials and marks below it.

Anexo "2"
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-036-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.		MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.		CECILIA ROBLES FIGUEROA		GRUPO FERRETERO PADI, S.A. DE C.V.	
				Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
137	SOLERA 1 X 3/16 DE ACERO, TRAMO DE 6.10M PULGADA 1", 25.4 MM,	Pieza	30	\$32.54	\$976.20	\$ 198.00	\$ 5,940.00	\$0.00	\$0.00	\$168.00	\$5,040.00
138	SOLERA 1 1/2 X 3/16 DE ACERO, TRAMO DE 6.10 METROS, 38.1 MM, PESO	Pieza	30	\$32.54	\$976.20	\$ 309.60	\$ 9,288.00	\$0.00	\$0.00	\$249.00	\$7,470.00
139	SOLERA 1/2 X 3/16 DE ACERO, TRAMO DE 6.10 METROS, 19.1 MM, 0.712	Pieza	30	\$32.92	\$987.60	\$ 153.00	\$ 4,590.00	\$0.00	\$0.00	\$129.00	\$3,870.00
140	SOLERA 1 1/2 X 3/16 TRAMO DE 6.00 MTS DE ACERO, 31.7 MM, PESO 1.187	Pieza	30	\$32.54	\$976.20	\$ 256.20	\$ 7,686.00	\$0.00	\$0.00	\$210.00	\$6,300.00
141	SOLERA 2 X 3/16 DE ACERO TRAMO DE 6.00 MTS DE ACERO, 50.8 MM,	Pieza	30	\$32.54	\$976.20	\$ 412.80	\$ 12,384.00	\$0.00	\$0.00	\$336.00	\$10,080.00
142	SOLERA 1 1/2 X 1/8 DE ACERO TRAMO DE 6.00 MTS DE ACERO, 50.8 MM,	Pieza	30	\$32.54	\$976.20	\$ 206.40	\$ 6,192.00	\$0.00	\$0.00	\$173.00	\$5,190.00
143	SOLERA 1 X 1/8 DE ACERO TRAMO DE 6.00 MTS DE ACERO, 25.40 MM,	Pieza	30	\$32.54	\$976.20	\$ 136.00	\$ 4,080.00	\$0.00	\$0.00	\$113.00	\$3,390.00
144	SOLERA 1 1/2 X 1/8 DE ACERO TRAMO DE 6.00 MTS DE ACERO, MM, PESO	Pieza	30	\$32.54	\$976.20	\$ 170.80	\$ 5,124.00	\$0.00	\$0.00	\$142.00	\$4,260.00
145	SOLERA 1 1/2 X 1/8 DE ACERO TRAMO DE 6.00 MTS DE ACERO, 38.10 MM,	Pieza	30	\$32.54	\$976.20	\$ 206.40	\$ 6,192.00	\$0.00	\$0.00	\$173.00	\$5,190.00
146	ANGULO 1 1/2X3/16 DE ACERO, 38.1 MM, PESO 2.680 KG/M	Pieza	10	\$31.41	\$314.10	\$ 680.40	\$ 5,804.00	\$0.00	\$0.00	\$453.00	\$4,530.00
147	ANGULO 1 1/4X3/8 DE ACERO, 3.2 x 31.7 MM 1.500 KG/M	Pieza	30	\$31.41	\$942.30	\$ 319.80	\$ 9,594.00	\$0.00	\$0.00	\$260.00	\$7,800.00
148	ANGULO 1 1/4X3/16 DE ACERO 3.7 MM 2.200 KG/M.	Pieza	10	\$31.41	\$314.10	\$ 473.40	\$ 4,734.00	\$0.00	\$0.00	\$380.00	\$3,800.00
149	ANGULO 1X1/8 DE ACERO 25.40 MM 1.190 KG/M.	Pieza	30	\$31.41	\$942.30	\$ 236.10	\$ 7,083.00	\$0.00	\$0.00	\$209.00	\$6,270.00
150	ANGULO 1X3/16 DE ACERO 4.8 x 25.4 MM 1.730 KG/M.	Pieza	10	\$31.41	\$314.10	\$ 371.70	\$ 3,717.00	\$0.00	\$0.00	\$296.00	\$2,960.00
151	ANGULO 3/4X1/8 DE ACERO 2.3 x 19.10 MM 0.880 KG/M.	Pieza	30	\$32.47	\$974.10	\$ 179.20	\$ 5,376.00	\$0.00	\$0.00	\$155.00	\$4,650.00
152	ANGULO 2X1/8 DE ACERO 50.8 MM 2.460 KG/M.	Pieza	20	\$32.10	\$642.00	\$ 533.00	\$ 10,660.00	\$0.00	\$0.00	\$448.00	\$8,960.00
153	LAMINA NEGRA 4X10 CALIBRE 12 DE ACERO ESPESOR 0.1046	Pieza	10	\$22.14	\$221.40	\$ 1,900.20	\$ 19,002.00	\$0.00	\$0.00	\$1,577.00	\$15,770.00
154	LAMINA NEGRA 4X10 CALIBRE 14 DE ACERO ESPESOR 0.0747	Pieza	10	\$22.76	\$227.60	\$ 1,362.40	\$ 13,624.00	\$0.00	\$0.00	\$1,176.00	\$11,760.00
155	LAMINA NEGRA 4X10 CALIBRE 16 DE ACERO ESPESOR 0.0598	Pieza	20	\$29.64	\$592.80	\$ 1,359.90	\$ 27,198.00	\$0.00	\$0.00	\$1,200.00	\$24,000.00
156	LAMINA NEGRA 4X10 CALIBRE 18 DE ACERO ESPESOR 0.0478	Pieza	10	\$29.64	\$296.40	\$ 1,076.10	\$ 10,761.00	\$0.00	\$0.00	\$963.00	\$9,630.00
157	LAMINA ANTIDERRAPANTE 4X10 CALIBRE 14 DE ACERO ESPESOR EN	Pieza	10	\$24.97	\$249.70	\$ 1,765.70	\$ 17,657.00	\$0.00	\$0.00	\$1,423.00	\$14,230.00
158	LAMINA GALV 4X10 CALIBRE 18 DE ACERO ANCHO 4 PIES (1.22MTS),	Pieza	10	\$1,032.52	\$10,325.20	\$ 1,346.60	\$ 13,466.00	\$0.00	\$0.00	\$940.00	\$9,400.00
159	TUBULAR R-400 CALIBRE 18 DE ACERO, TRAMO DE 6 MTS, PESO	Pieza	20	\$33.40	\$668.00	\$ 576.70	\$ 11,534.00	\$0.00	\$0.00	\$487.00	\$9,740.00
160	P.T.R 4X1 1/2 CALIBRE 14 DE ACERO ESPESOR:0.075 PULGADAS, 1.90	Pieza	20	\$24.36	\$487.20	\$ 674.60	\$ 13,492.00	\$0.00	\$0.00	\$558.00	\$11,160.00
161	TUBULAR R-300 CALIBRE 18 DE ACERO PESO: 20.31KG, DIMENSIONES:	Pieza	20	\$33.40	\$668.00	\$ 468.70	\$ 9,374.00	\$0.00	\$0.00	\$395.00	\$7,900.00
162	P.T.R 3 X 1 1/2 CALIBRE 14 DE ACERO ESPESOR: 0.075MM, 1.90 MM,	Pieza	20	\$24.36	\$487.20	\$ 592.80	\$ 11,856.00	\$0.00	\$0.00	\$460.00	\$9,200.00
163	P.T.R 1 1/4 CALIBRE 14 DE ACERO ESPESOR: 0.075 PULGADAS,1.90 MM,	Pieza	20	\$24.36	\$487.20	\$ 302.20	\$ 6,044.00	\$0.00	\$0.00	\$244.00	\$4,880.00
164	P.T.R 1 1/2 CALIBRE 14 DE ACERO ESPESOR: 0.075 PULGADAS,1.90 MM,	Pieza	20	\$24.36	\$487.20	\$ 364.90	\$ 7,298.00	\$0.00	\$0.00	\$301.00	\$6,020.00
165	P.T.R 2 CALIBRE 14 DE ACERO ESPESOR: 0.075 PULGADAS, 1.90 MM,	Pieza	20	\$24.36	\$487.20	\$ 493.90	\$ 9,878.00	\$0.00	\$0.00	\$402.00	\$8,040.00
166	TUBULAR C-100 CALIBRE 18 DE ACERO PESO APROXIMADO 8.80KG,	Pieza	30	\$33.40	\$1,002.00	\$ 199.90	\$ 5,997.00	\$0.00	\$0.00	\$176.00	\$5,280.00
167	PANELART BLANCO FROSTY AMBAS CARAS EN 16MM 2 CLASE TABLERO	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$ 510.70	\$ 15,321.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
168	MELAMINA BLANCA AMBAS CARAS EN 6 MM 1 CLASECALIDAD: A,	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$ 437.80	\$ 13,134.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
169	TRIPLAY DE PINO NACIONAL BD 03 MM 4X8 CALIDAD: CARA GRADO B Y	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$ 407.00	\$ 12,210.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
170	TRIPLAY DE PINO NACIONAL BD EN 6MM 4X8 CALIDAD: CARA GRADO B Y	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$ 468.50	\$ 14,055.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

[Handwritten signatures and marks in blue ink, including a large signature at the bottom right and a circular stamp on the left side.]

Anexo "2"
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas
ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-036-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	EFICIENCIA EN APLICACIONES Y ENERGÍA, S.A. DE C.V.		MARTINEZ BARRANCO, S.A. DE C.V.		CECILIA ROBLES FIGUEROA		GRUPO FERRETERO PADI, S.A. DE C.V.	
				Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
171	TRIPLAY DE PINO NACIONAL BD EN 9MM 4X8 CALIDAD: CARA GRADO B Y	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$ 554.20	\$ 16,626.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
172	TRIPLAY DE PINO NACIONAL BD EN 12MM 4X8 CALIDAD: CARA GRADO B	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$ 650.20	\$ 19,506.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
173	TRIPLAY DE PINO NACIONAL BD EN 15 MM 4X8 CALIDAD: CARA GRADO B	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$ 807.70	\$ 24,231.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
174	CEMENTO GRIS MONTERREY SACO DE 50 KG PRESENTACIÓN, SACO 50	Saco	200	\$0.00	\$0.00	\$ 237.20	\$ 47,440.00	\$0.00	\$0.00	\$211.20	\$42,240.00
175	CARRETELLA TRUPER NABANJA CAT -45ND LLANTA DE HULE SÓLIDO,	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$ 1,128.00	\$ 22,560.00	\$1,206.00	\$24,120.00	\$1,012.93	\$20,258.62
176	PALA CUADRADA TRUPER PCY-P MANGO DE MADERA CON ACABADO	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$ 177.60	\$ 5,328.00	\$232.70	\$6,981.00	\$159.48	\$4,784.48
177	ZAPAPICO CON MANGO TRUPER 2P-5MX CABEZA FORIADA EN ACERO AL	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$ 264.00	\$ 5,280.00	\$277.76	\$5,555.20	\$237.07	\$4,741.38
178	TALACHO CON HACHA TRUPER CON MANGO, CABEZA FORIADA EN	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$ 283.20	\$ 2,832.00	\$297.54	\$2,975.40	\$254.31	\$2,543.10
179	MARRO 3 LBS TRUPER CABEZA FORIADA DE ACERO CON CARAS	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$ 152.60	\$ 1,526.00	\$164.48	\$1,644.80	\$137.07	\$1,370.69
180	MARRO 4 LBS TRUPER MD-4M CABEZA FORIADA DE ACERO CON CARAS	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$ 187.20	\$ 1,872.00	\$196.67	\$1,966.70	\$168.10	\$1,681.03
181	MARRO 12 LBS TRUPER MD-12M Cabeza FORIADA EN ACERO CON CARAS	Pieza	3	\$0.00	\$0.00	\$ 619.20	\$ 1,857.60	\$667.24	\$2,001.72	\$556.03	\$1,668.10
182	MARRO 14 LBS TRUPER MARRO OCTAGONAL 14 LB, MANGO DE	Pieza	3	\$0.00	\$0.00	\$ 763.20	\$ 2,289.60	\$822.41	\$2,467.23	\$685.36	\$3,056.07
183	BARRA TRUPER 1X1.75 MT BAP 175X 80 mm	Pieza	5	\$0.00	\$0.00	\$ 763.20	\$ 3,816.00	\$529.53	\$2,647.65	\$685.35	\$3,426.77
184	OPERADOR BRASO LARGO PARA VENTANA COLOR NATURAL IZQUIERDO	Pieza	40	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
185	OPERADOR BRASO LARGO PARA VENTANA COLOR NATURAL DERECHO	Pieza	40	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
186	BARRA TRUPER 1X1.50 MT BAP 150 PESO DEL PAQUETE: 6 KG, MATERIAL:	Pieza	5	\$0.00	\$0.00	\$ 446.40	\$ 2,232.00	\$469.00	\$2,345.00	\$400.86	\$2,004.31
187	RODAJA 50 MM CON ESPIGA 7/16 X 7/8 L SIN FRENO RUEDA DE NYLON	Pieza	300	\$0.00	\$0.00	\$ 21.80	\$ 6,540.00	\$0.00	\$0.00	\$80.17	\$24,051.72
188	RODAJA 50 MM CON TORNILLO 3/8 16X20 MM SIN FRENO PLACA	Pieza	300	\$0.00	\$0.00	\$ 15.40	\$ 4,620.00	\$0.00	\$0.00	\$50.86	\$15,258.62
189	REFLECTOR LED 165W 5000K 100-277V 20000 LM 80654 MARCA	Pieza	35	\$2,989.50	\$104,632.50	\$ 4,389.40	\$ 153,629.00	\$8,600.89	\$43,004.45	\$1,767.24	\$61,853.45
190	THINNER ACRILICO TAMBO DE 200 LITROS GRADO DE PUREZA:	Tambo	5	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
191	BATERIA RECARGABLE 12V, 7.2 AH, MODELO GP1272F2 MARCA CSB	Pieza	200	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
192	SUMINISTRO, CONFECCION E INSTALACION DE LONA BLACK OUT MARCA	Pieza	1	\$0.00	\$0.00			\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
193	VALVULA COMPUERTA FOFU VASTAGO FIJO 6" METAL A METAL	Pieza	2	\$0.00	\$0.00	\$ 8,608.00	\$ 17,216.00	\$0.00	\$0.00	\$7,605.00	\$15,210.00
194	VALVULA ESFERA DE BRONCE ROSCAR MARCA DOVA 3" MODELO 2709	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$ 2,047.80	\$ 20,478.00	\$0.00	\$0.00	\$1,737.00	\$17,370.00
195	LLAVE ANGULAR CORLEY X" IP-100 CUERPO DE LATÓN DE UNA SOLA	Pieza	56	\$0.00	\$0.00	\$ 140.10	\$ 7,845.60	\$102.60	\$5,745.60	\$46.55	\$2,606.90
196	CONECTOR MACHO TERMOPUSION 20MM X 1/2" CUENTA CON CAPA	Pieza	56	\$0.00	\$0.00	\$ 38.70	\$ 2,167.20	\$0.00	\$0.00	\$25.86	\$1,448.28

ML

Anexo "2"
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-036-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	G.P. ELECTROMECANICA, S.A. DE C.V.		SERVICIOS DE ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.	
				Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
1	CONECTOR CO-FO CUERDA INTERIOR 1/2 DE COBRE CUERPO DE LATÓN	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
2	CONECTOR CO-FO CUERDA EXTERIOR 1/2 DE COBRE CUERPO DE LATÓN	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
3	CODO DE COBRE 90°X 1/2 FABRICADO DE COBRE, SIN COSTURAS Y PARED	Pieza	160	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
4	ABRAZADERA OMEGA 1/2, ACERO ELECTROGALVANIZADO IDEAL PARA	Pieza	1,000	\$1.16	\$1,160.00	\$0.00	\$0.00
5	SILICON PRESTO TRANSPARENTE 100% ANTIHONGOS 300 ML COD 4030	Pieza	40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
6	BOMBA PRESURIZADA EVANS 140W 30LPS BP120W15-090, TIPO DE	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
7	CINTA TEFLON 1/2 X 6.60 WT-12-60 MARCA COFLEX MATERIAL DE	Pieza	400	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
8	EMPAQUE CHUIPON UNIVERSAL COFLEX P-89030, PVC FLEXIBLE,	Pieza	150	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
9	ADAPTADOR HEMBRA CON INSERTO BCE CPVC FG AZUL 1/2" EXCLUSIVO	Pieza	130	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
10	ADAPTADOR MACHO CON INSERTO BCE CPVC FG AZUL 1/2" EXCLUSIVO	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
11	CODO CPVC FG AZUL 1/2" X 90 EXCLUSIVO USO HIDRAULICO DISEÑADA	Pieza	350	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
12	CEMENTO CPVC FLOWGUARD WHITE 250 ML EXCLUSIVO USO	Pieza	15	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
13	VALVULA BOLA DURMAN CXC 1/2" EXCLUSIVO USO HIDRAULICO MARCA	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
14	EXTENSION UNIVERSAL FLEXIBLE LARGA MODELO 2244 FREGADERO	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
15	TAPON MACHO NTP 1/2 GAS DE LATON, Presión de trabajo de 1200 psi,	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
16	PEGAMENTO OATEY AZUL 1/2, CERTIFICADOS DE UL GREENGUARD GOLD,	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
17	CODO PVC SANITARIO 90°X 2" MATERIAL RESINA VIRGEN DE PVC	Pieza	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
18	TUBO SANITARIO 2" NORMALIZADO 6 METROS ES FABRICADA DE	Metro	300	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
19	TUBO DE COBRE TIPO M 3/4" PROFUNDIDAD 2.2 CM ALTO 100.3 CM	Metro	36	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
20	TUBO DE COBRE TIPO M 1/2"	Metro	36	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
21	TUBO CPVC AZUL FG 1/2" X 6.10 ML EXCLUSIVO USO HIDRAULICO SDR-13.5	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
22	TUBO TERMOFUSION 1/2 MM X 4 METROS DE LARGO TUBO PLUS	Metro	40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
23	TUBO TERMOFUSION 1/2 MM X 4 METROS DE LARGO TUBO PLUS	Metro	40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
24	TUBING POLIETILENO 1/2 E-43-1000 CUMPLE LOS REQUISITOS DE LA FDA Y	Metro	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
25	UNION RECTA 1/2" AC-PUC1/4B FLUIDO DE TRABAJO: AIRE, PRESION DE	Pieza	80	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
26	NIPLE 1/2 TUBO RACOR 1/2 OD AC-PPC1/4N2B-A, FLUIDO DE TRABAJO: AIRE,	Pieza	70	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
27	REDUCCION BUSHING 1/2 A 1/4 3220XB4, FLUIDO DE TRABAJO: AIRE,	Pieza	70	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
28	TEE UNION RACOR 1/2" AC-PUT1/4B-A, FLUIDO DE TRABAJO: AIRE,	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
29	CONTACTO VISIBLE DUPELEX MARFL MODELO 198 MARCA ROYER	Pieza	100	\$43.75	\$4,375.00	\$0.00	\$0.00
30	CONTACTO DOBLE POLARIZADO 2F 3H 15# 125V 270-W BLANCO EAGLE	Pieza	100	\$18.84	\$1,884.00	\$0.00	\$0.00
31	CAJA PARA CANALETA PARA TOMA BLANCA 40 MM SCHNEIDER CAJA	Pieza	100	\$19.67	\$1,967.00	\$0.00	\$0.00
32	CANALETA CON ADHESIVO BLANCA 20 X 12 X 2 M (axthx) SCHNEIDER	Pieza	200	\$31.30	\$6,260.00	\$0.00	\$0.00
33	CABLE DE COBRE THW/LS 600V 90° CAL 14 AWG NEGRO MARCA	Metro	400	\$6.20	\$2,480.00	\$0.00	\$0.00
34	CABLE DE COBRE THW/LS 600V 90° CAL 14 AWG BLANCO CAJA 100M	Metro	400	\$6.20	\$2,480.00	\$0.00	\$0.00

Anexo "2"
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-036-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	G.P. ELECTROMECANICA, S.A. DE C.V.		SERVICIOS DE ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.	
				Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
35	CABLE DE COBRE THW/LS 600V 90" CAL 14 AWG VERDE CAJA 100M	Metro	400	\$6.20	\$2,480.00	\$0.00	\$0.00
36	CINTA DE AISLAR PLASTICA SUPER 33 18MM X 20 M MARCA 3M,	Pieza	50	\$61.99	\$3,099.50	\$0.00	\$0.00
37	HELVEX ASIENTO ALARGADO AT-1 BLANCO PLUS CIERRE NORMAL	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
38	HELVEX MEZCLADORA HOSPITAL VCG2 M/ALE CROMO CUELLO	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
39	HELVEXTAPA TANQUE OLIMPIA BLANCO GASTO DE AGUA / CONSUMO	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
40	HELVEXTAPA TANQUE AUSTRAL BOTE BLANCO LATON GASTO DE AGUA /	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
41	VALVULA ECONOMIZADORA TV105 CON SEGURO CIERRE AUTOMÁTICO,	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
42	ENSAMBLE PARA FREGADERO PISO 318 SIN MANERALES URREA CUERPO	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
43	URREA CLAVIJA MANERAL QUEEN CHICO Q CROMO FABRICADO DE	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
44	JOFEL DISPENSADOR DT34001 BLANCO INTERDOBLADA Z-600 AZUL	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
45	PASADOR PHILLIPS MODELO 35 COLOR NATURAL PASADORES ROBUSTOS	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
46	PASADOR PHILLIPS MODELO 36 COLOR NATURAL PASADORES ROBUSTOS	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
47	APAGADOR SENCILLO BTICINO BLANCO MODUS E2001 MÁXIMO CALIBRE	Pieza	50	\$35.34	\$1,767.00	\$0.00	\$0.00
48	CINTA VULCANIZADA MARCA 3 M 2155 COLOR NEGRO, RANGO DE	Pieza	50	\$109.44	\$5,472.00	\$0.00	\$0.00
49	LUA DE BANDA MARCA FANDEU 4X24 GRADO 60 MINERAL: ÓXIDO DE	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
50	LUA DE BANDA MARCA FANDEU 4X24 GRADO 80, MINERAL: ÓXIDO DE	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
51	LUA DE BANDA MARCA FANDEU 4X24 GRADO 100 MINERAL: ÓXIDO DE	Pieza	120	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
52	DISCO ORBITAL VELCRO GRADO 100 5" TAMAÑO 5 PULGADAS, COLOR	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
53	DISCO ORBITAL VELCRO GRADO 80 5" TAMAÑO 5 PULGADAS, COLOR	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
54	DISCO ORBITAL VELCRO GRADO 60 5" TAMAÑO 5 PULGADAS, COLOR	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
55	REMOVEDOR DE PINTURA DE 19 LT MARCA: ALVEG, DISEÑADO	Cubeta	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
56	REPUESTO DE NAVAJA UTILITARIA MARCA SURTEK, ACERO SK4, STEEL	Pieza	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
57	FESTER GROUT 600 SACO 30 KG MORTERO SIN CONTRACCIÓN.	Saco	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
58	MINATONE CORTEGA 61X61X15 704 CAJA CON 16 PIEZA	Caja	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
59	REFLECTOR LED 125W 5000K 100-277V 15000 LM 80652 MARCA	Pieza	34	\$1,705.79	\$57,996.86	\$0.00	\$0.00
60	FOCO LED 55 HIGH WATTAGE100W E39 100-277V 86292 MARCA	Pieza	10	\$578.24	\$5,782.40	\$0.00	\$0.00
61	TUBO LED T5 15W 6500K G5 6500K G5 100-277V 1850 LM 85833 MARCA	Pieza	200	\$93.94	\$18,788.00	\$0.00	\$0.00
62	MOTOR AXIAL MODELO axi200-1 GUARDA Y ASPA DE 8" 115 VOLTS 60 Hz	Pieza	18	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
63	TRANSFORMADOR CONTROL 750 VA 480/240-120 VCA MX4-IMT0750A	Pieza	2	\$4,227.95	\$8,455.90	\$0.00	\$0.00
64	CONTACTOR S2 80 AMP 440 VAC 1NA+1NC 3RT20381AR60 MARCA	Pieza	2	\$3,788.65	\$7,577.30	\$0.00	\$0.00
65	CONECTOR MECANICO BIPARTIDO CAL 2/0-500 KCM KS-34 MARCA	Pieza	3	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
66	ZAPATA COBRE-ALUMINIO 500 KCM 2 BARRENOS ½ PLG 40166 MARCA	Pieza	3	\$590.48	\$1,771.44	\$0.00	\$0.00
67	APAGADOR SENCILLO E2001 10 A 127V COLOR MARFIL MODUS MARCA	Pieza	30	\$33.88	\$1,016.40	\$0.00	\$0.00
68	CANAleta CON ADHESIVO BLANCA 20X12X2000mm (axhxt) MARCA	Pieza	100	\$31.30	\$3,130.00	\$0.00	\$0.00

Anexo "2"
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-036-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	G.P. ELECTROMECANICA, S.A. DE C.V.		SERVICIOS DE ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.	
				Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
69	CONTACTOR 50 32 Amp 220V 1NA-1NC 3RT2027-1AN20 MARCA	Pieza	1	\$1,604.53	\$1,604.53	\$0.00	\$0.00
70	JAMBA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
71	RIEL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO RIEL DE ALUMINIO CON ACABADO	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
72	CERCO DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
73	TRASLAPE DE 2" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
74	CABEZAL DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
75	ZOCLO ALTO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
76	BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM), LARGO	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
77	CANAL LISO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
78	ESCALONADO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
79	JUNQUILLO DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
80	BATIENTE DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
81	BATIENTE DE 2" CON VENAS NATURAL DE ALUMINIO LONGITUD 6.10	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
82	ZOCLO PUERTA BLANCO DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Metro	61	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
83	INTERMEDIO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES),	Metro	61	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
84	CABEZAL PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES),	Metro	61	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
85	JUNQUILLO PUERTA NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES),	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
86	ANGULO DE 1/2 NATURAL DE ALUMINIO PESO 0.354 KG DIMENSIONES 600	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
87	ANGULO DE 1/4 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 3/4" PLG (19.05MM),	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
88	ANGULO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1" PLG (25.40MM),	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
89	ANGULO PARA ESCUADRA 1 1/2 X 3/16 SIN ANODIZAR DE ALUMINIO, ALTO	Pieza	122	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
90	CERCO CURVO 6.10 NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
91	TUBO DE 1X1/2 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO 1/2" PLG (12.70MM),	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
92	TUBO DE 1X1 NATURAL DE ALUMINIO, ALTO (CM) 2.54 CM, ANCHO (CM)	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
93	TUBO DE 2X1 NATURAL DE ALUMINIO ALTO 1" PLG (25.40MM), ANCHO 2"	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
94	TUBO DE 3 X 1/4 NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20PIES),	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
95	TAPA LISA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
96	SOLERA PARA MOSQUITERO NATURAL PARA ALUMINIO LARGO 6.10MTS	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
97	SARDINEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO LARGO 6.10MTS (20 PIES),	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
98	TAPA LISA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO DE 6.10 MTS, DADO 27316	Pieza	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
99	JAMBA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO, ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
100	RIEL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
101	CERCO LISO DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
102	TRASLAPE DE 3" 6.10 NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

Handwritten signatures and initials are present on the right side of the page, including a large signature at the top right and several smaller ones below it.

Anexo "2"
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-036-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	G.P. ELECTROMECANICA, S.A. DE C.V.		SERVICIOS DE ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.	
				Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
103	CABEZAL DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
104	ZOCLO 1 VENA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
105	BOLSA DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM), LARGO	Pieza	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
106	ESCALONADO DE 3" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 3" PLG (76.20MM),	Pieza	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
107	TAPA BOLSA DE 2" NATURAL DE ALUMINIO ANCHO 2" PLG (50.80MM),	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
108	VIDRIO FILTRASOL DE 6MM 2.60 x 3.60 VLT 45%, REFLECTANCIA	Metro cuadrado	93.60	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
109	VIDRIO CLARO 6MM 2.60 x 3.60 VLT 88%, REFLECTANCIA EXTERIOR 8%,	Metro cuadrado	93.60	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
110	VIDRIO TINTEX COLOR VERDE 6MM 2.60 x 3.60, VLT 76%, REFLECTANCIA	Metro cuadrado	93.60	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
111	HERMEX POZC-325, PORTACANDADO DE ACERO ZINCADO 3 1/4"	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
112	CINTA DOBLE CARA 5 MT MOUNT CINTA DE MONTAJE SCOTCH 3M,	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
113	SILICON TRANSPARENTE PENNSYLVANIA CARTUCHO, BASE QUIMICA:	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
114	ACRILASTIC COLOR BLANCO CARTUCHO BASE QUIMICA-ACRILICO	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
115	ACRILASTIC COLOR NEGRO CARTUCHO BASE QUIMICA-ACRILICO	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
116	ACRILASTIC COLOR NEGRO CARTUCHO BASE QUIMICA-ACRILICO	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
117	REPUESTO PARA RODILLO X-WARREN MEDIANO MARCA ÉXITO 9"	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
118	REPUESTO PARA RODILLO X-WARREN MEDIANO EX00132 MARCA ÉXITO	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
119	ALAMBRE RECOCIDO ROLLO DE 1 KG FABRICADO EN ACERO AL CARBONO	Kilogramo	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
120	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 14 ROLLO 1 KG ANCHO: 16 CM,	Kilogramo	240	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
121	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 16 ROLLO 1 KG ANCHO: 16 CM, ALTO:	Kilogramo	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
122	ALAMBRE GALVANIZADO CALIBRE 18 ROLLO 1 KG ANCHO: 16 CM, ALTO:	Kilogramo	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
123	MASKING 18X50 MT MARCA 3M 203 ANCHO: 18MM, ESPESOR: 0 MM,	Pieza	550	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
124	CINCHO DE PLASTICO 30 CM VOLTECK, MODELO CIN-5030 50 LB, 30 CM,	Paquete	100	\$1.02	\$102.00	\$0.00	\$0.00
125	LUA DE OXIDO FANDELI GRANO 60 MINERAL: ÓXIDO DE ALUMINIO,	Pieza	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
126	LUA DE OXIDO FANDELI GRANO 80 LONGITUD: 11" - 280 MM, ANCHO: 9"	Pieza	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
127	LUA DE OXIDO FANDELI GRANO 100 LONGITUD: 11" - 280 MM, ANCHO:	Pieza	500	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
128	GUARDAPOLVO NATURAL 1.50 MT SENCILLO, MATERIAL ALUMINIO	Pieza	50	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
129	TINTA AL ACEITE O ALCOHOL SAYER LACK COLOR CEDRO 1 LITRO, TS-6622	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
130	MASKING 24X50 MARCA 3M MODELO 203 COLOR DEL PRODUCTO,	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
131	CINTA TEFLON ¼ SELLA HERMÉTICAMENTE LAS UNIONES DE TUBOS,	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
132	CEPILLO PARA PINTAR MARCA ÉXITO 230 CERDA 70% IXTLE NATURAL,	Pieza	80	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
133	CEPILLO DE LECHUGUILLA CON BASTON CÓDIGO: 28002, CLAVE: CIM-	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
134	LUA DE BANDA 4X24 GRANO 120 MARCA FANDELI PESO: 0.31 KG,	Pieza	100	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
135	LUA DE ALMOHADILLA GRANO 100 GRANO MARCA FANDELI, MINERAL:	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
136	LUA DE ALMOHADILLA GRANO 220 MINERAL: CARBURO DE SILICIO,	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

Anexo "2"
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DGIU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES

L.P.N. E/901045968-036-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	G.P. ELECTROMECANICA, S.A. DE C.V.		SERVICIOS DE ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.	
				Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
137	SOLERA 1 X 3/16 DE ACERO, TRAMO DE 6.10M PULGADA 1", 25.4 MM,	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
138	SOLERA 1 1/2 X 3/16 DE ACERO, TRAMO DE 6.10 METROS, 38.1 MM, PESO	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
139	SOLERA 3/4 X 3/16 DE ACERO, TRAMO DE 6.10 METOS, 19.1 MM, 0.712	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
140	SOLERA 1 1/2 X 3/16 TRAMO DE 6.00 MTS DE ACERO, 31.7 MM, PESO 1.187	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
141	SOLERA 2 X 3/16 DE ACERO TRAMO DE 6.00 MTS DE ACERO, 50.8 MM,	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
142	SOLERA 1 1/2 X 1/8 DE ACERO TRAMO DE 6.00 MTS DE ACERO, 25.40 MM,	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
144	SOLERA 1 1/2 X 1/8 DE ACERO TRAMO DE 6.00 MTS DE ACERO, MM, PESO	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
145	SOLERA 1 1/2 X 1/8 DE ACERO TRAMO DE 6.00 MTS DE ACERO, 38.10 MM,	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
146	ANGULO 1 1/2X3/16 DE ACERO, 38.1 MM, PESO 2.680 KG/M	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
147	ANGULO 1 1/4X1/8 DE ACERO, 3.2 x 31.7 MM 1.500 KG/M	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
148	ANGULO 1 1/4X3/16 DE ACERO 3.7 MM 2.200 KG/M.	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
149	ANGULO 1X1/8 DE ACERO 25.40 MIM 1.190 KG/M.	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
150	ANGULO 1X3/16 DE ACERO 4.8 x 25.4 MM 1.730 KG/M.	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
151	ANGULO 3/4X1/8 DE ACERO 2.3 x 19.10 MM 0.880 KG/M.	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
152	ANGULO 2X1/8 DE ACERO 50.8 MM 2.460 KG/M.	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
153	LAMINA NEGRA 4X10 CALIBRE 12 DE ACERO ESPESOR 0.1046	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
154	LAMINA NEGRA 4X10 CALIBRE 14 DE ACERO ESPESOR 0.0747	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
155	LAMINA NEGRA 4X10 CALIBRE 16 DE ACERO ESPESOR 0.0598	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
156	LAMINA NEGRA 4X10 CALIBRE 18 DE ACERO ESPESOR 0.0478	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
157	LAMINA ANTIDERRAPANTE 4X10 CALIBRE 14 DE ACERO ESPESOR EN	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
158	LAMINA GALV 4X10 CALIBRE 18 DE ACERO ANCHO 4 PIES (1.22MTS),	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
159	TUBULAR R-400 CALIBRE 18 DE ACERO, TRAMO DE 6 MTS, PESO	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
160	P.T.R 4X1 1/2 CALIBRE 14 DE ACERO ESPESOR: 0.075 PULGADAS, 1.90	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
161	TUBULAR R-300 CALIBRE 18 DE ACERO PESO: 20.31KG, DIMENSIONES:	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
162	P.T.R 3 X1 1/2 CALIBRE 14 DE ACERO ESPESOR: 0.075MM, 1.90 MM,	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
163	P.T.R 1 1/4 CALIBRE 14 DE ACERO ESPESOR: 0.075 PULGADAS,1.90 MM,	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
164	P.T.R 1 1/2 CALIBRE 14 DE ACERO ESPESOR: 0.075 PULGADAS,1.90 MM,	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
165	P.T.R 2 CALIBRE 14 DE ACERO ESPESOR: 0.075 PULADAS, 1.90 MM,	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
166	TUBULAR C- 100 CALIBRE 18 DE ACERO PESO APROXIMADO 8.80KG,	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
167	PANELART BLANCO FROSTY AMBAS CARAS EN 16MM 2 CLASE TABLERO	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
168	MELAMINA BLANCA AMBAS CARAS EN 6 MM 1 CLASECALIDAD: A,	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
169	TRIPLAY DE PINO NACIONAL BD 03 MM 4X8 CALIDAD: CARA GRADO B Y	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
170	TRIPLAY DE PINO NACIONAL BD EN 6MM 4X8 CALIDAD: CARA GRADO B Y	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

Anexo "2"
Precios Unitarios Antes de IVA

Universidad Autónoma de Aguascalientes
Dirección General de Finanzas

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL DEPARTAMENTO DE
MANTENIMIENTO DE LA DGLU DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE
AGUASCALIENTES

L.P. N. E/901045968-036-2023

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas

Anexo "2" Propuesta Económica

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	G.P. ELECTROMECANICA, S.A. DE C.V.		SERVICIOS DE ARQUITECTURA, ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.	
				Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA	Precio unitario antes de IVA	Precio Total antes de IVA
171	TRIPLAY DE PINO NACIONAL BD EN 9MM 4X8 CALIDAD: CARA GRADO B Y	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
172	TRIPLAY DE PINO NACIONAL BD EN 12MM 4X8 CALIDAD: CARA GRADO B	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
173	TRIPLAY DE PINO NACIONAL BD EN 15 MM 4X8 CALIDAD: CARA GRADO B	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
174	CEMENTO GRIS MONTERREY SACO DE 50 KG PRESENTACIÓN, SACO 50	Saco	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
175	CARRETILLA TRUPER NARANJA CAT -45ND LLANTA DE HULE SÓLIDO,	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
176	PALA CUADRADA TRUPER PCY-P MANGO DE MADERA CON ACABADO	Pieza	30	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
177	ZAPAPICO CON MANGO TRUPER ZP-5MX CABEZA FORIADA EN ACERO AL	Pieza	20	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
178	TALACHO CON HACHA TRUPER CON MANGO, CABEZA FORIADA EN	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
179	MARRO 3 LBS TRUPER CABEZA FORIADA DE ACERO CON CARAS	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
180	MARRO 4 LBS TRUPER MD-4M CABEZA FORIADA DE ACERO CON CARAS	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
181	MARRO 12 LBS TRUPER MD-12M Cabeza FORIADA EN ACERO CON CARAS	Pieza	3	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
182	MARRO 14 LBS TRUPER MARRO OCTAGONAL 14 LB, MANGO DE	Pieza	3	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
183	BARRA TRUPER 1X1.75 MT BAP 175X 80 mm	Pieza	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
184	OPERADOR BRASO LARGO PARA VENTANA COLOR NATURAL IZQUIERDO	Pieza	40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
185	OPERADOR BRASO LARGO PARA VENTANA COLOR NATURAL DERECHO	Pieza	40	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
186	BARRA TRUPER 1X1.50 MT BAP 150 PESO DEL PAQUETE: 6 KG, MATERIAL:	Pieza	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
187	RODAJA 50 MM CON ESPIGA 7/16 X 7/8 L SIN FRENO RUEDA DE NYLON	Pieza	300	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
188	RODAJA 50 MM CON TORNILLO 3/8 16X20 MM SIN FRENO PLACA	Pieza	300	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
189	REFLECTOR LED 165W 5000K 100-277V 20000 LM 80654 MARCA	Pieza	35	\$2,084.86	\$72,970.10	\$0.00	\$0.00
190	THINNER ACRILICO TAMBO DE 200 LITROS GRADO DE PUREZA:	Tambo	5	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
191	BATERIA RECARGABLE 12V, 7.2 AH, MODELO GP1272F2 MARCA CSB	Pieza	200	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
192	SUMINISTRO, CONFECCION E INSTALACION DE LONA BLACK OUT MARCA	Pieza	1	\$0.00	\$0.00	\$40,800.00	\$40,800.00
193	VALVULA COMPUERTA FOFO VASTAGO FIJO 6" METAL A METAL	Pieza	2	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
194	VALVULA ESFERA DE BRONCE ROSCAR MARCA DOVA 3" MODELO 2709	Pieza	10	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
195	LLAVE ANGULAR COFLEX "X" IP-100 CUERPO DE LATÓN DE UNA SOLA	Pieza	56	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00
196	CONECTOR MACHO TERMOFUSION 20MM X 1/2" CUENTA CON CAPA	Pieza	56	\$0.00	\$0.00	\$0.00	\$0.00

(Handwritten signatures and initials in blue ink)